Al nome de Dio, Amen. MCCCLXXXXHII adi XXI cugno. Io Dobrica mulier
de Lovro Cotrullevich faco mio ultimo testamento cum bona et sana mente mia
cosi digando: In prima lasso per primicia et decima a Sancta Maria pp IL Itgm
lasso a Nicoleta mia filglia tuta la dote mia intregamente. Item lassoala dita
fiola mia Nicoleta guarnacolli III e gonelle HII fornidi vestimente cum 1i spache.-
ti et cum trombecte picolle e grande e cum botoni segondo la usanca de Ragusi.
Item lasso ala deta fiolla mia una matassa mia lavorada ad oro. Item priego
Lauro mio marido che Nicoleta mia fiolla li sia recommendada et che ello sia so
padre et come ello havera cura de lei dita fiolla mia, cosi faca Dio del anima
soa. Item lasso a don Zuan Bosiamilost mio patrino grossi XII: Item lasso a
don Ivan frar de N.xa sartor pp. I. Item lasso per mei pitropi et per fodori de
la mia fiola imprima Lauro mio marido et Rusco so frar et Radin Hilijch et
Marin de Nicho Bisanti. Item volo che se caso intravignisse che la ditta Nico-
leta morisse inanci che se maritasse over fosse maritada et morisse senca he-
rede, voio che se manda una bona persona in Jerusalem per anima mia et de li
mei morti: Et de lo avanco pitropi mei faca come meio parera a lor conscien-
cia. Hoc autem testamentum etc.

(T. 8.50)

TESTAMENTUM RUSCHI DE COTRULLO

In Christi nomine. Amen. Anno ab eiusdem salutifera nativitate millesi-
mo quadragesimo undecimo, indictione quarta, die vigesimo secundo aprilis.
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Coram domino Andrea Martholi de Volcio honorando rectore comunis Ragusii
et iudicibus curie ser Iochanne de Volcioet ser Pasquale de Resti, nos Zivcho Ru-
gich et Nichola Tuertici Glavich, testes iurati de veritate dicenda, nostro sa-
cramento testificamur quod Ruschus de Cotruglo cum mente integra et sua
bona memoria suum ultimum condidit testamentum, quod ipsemet cum manu
sua dedit nobis inprimis sie dicens:

Al nome de Dio. Amen. MCCCXI adi XVH aprile. I6 Rouscho de Cotrullo
siando infermo del corpo, habiando sana memoria mia faco mio ultimo testamen-
to questo: In prima lasso per decima et primicia pp. 1. Ancora lasso per mal
tolletto pp. C, li quali voglo che i distribuischa 1i met epitropi ali poveri dove
ad illi meglo parera. Ancora lasso a li fra predegaduri pp V per cantare messe
per I anima mia. Ancora lasso a i fra minuri in Ragusi per cantar messe per
I anima mia gr. trenta. Ancora lasso ali fra minuri de Umbla gr. XII. Ancora
lasso-ali fra minuri de Stagno gr. XII per messe per 1 anima mia. Ancora lasso
al monestiero de Sancta Maria deli Angoli pp cinque. Ancora lasso a Marussa
fiola mia paro uno de vestimenti de drappo. Arecomando la dicta a